РЯн
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023 г. № г. Звереве

О внесении изменений в постановление
Администрации города Зверево от
28.01.2022 №37 <<0б утверждении
Положения о создании условий для
осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержания детей в
образовательных организациях,
реализующих программу дошкольного
образования муниципального
образования «Город Зверево»

Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 JN2 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление Администрации города Зверево от 28.01.2023 №37 «Об
утверждении Положения о создании условий для осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержания детей в образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования муниципального образования «Город Зверево» изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. И.о. начальника отдела информационных технологий информационной
безопасности Администрации города Зверево Горковенко С.С. обеспечить размещение
данного постановления на официальном сайте Администрации города Зверево и
опубликование в СМИ.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Зверево по социальным вопросам, Кириченко Е.И.,
начальника Отдела образования Администрации города Зверево Серг©^^ И.В.

Глава Администрации города Зверев

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации города Зверево

А.В. Лотарев

Приложение
к постановлению

Администрации города Звереве
от «^/>>^/2023 Ж

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Звереве от 28.01.2022 № 37

«Об утверждении Положения о создании условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми, содержания детей в образовательных организациях, реализующих

программу дошкольного образования, муниципального образования «1| ород Зверево»

В приложении:
1. Пункт 2.10. дополнить подпунктом 2.10.1 следующего содержания:

«2.10.1. Организация, осуществляющая образовательную деятельность,
обеспечивает организацию оказания первой помощи обучщощимся в период их
пребывания в этой организации. Первую помощь вправе оказывать в соответствии с
законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья педагогические
работники и иные лица при наличии соответствующих подготовки и (или) навыков».

Управляющий делами
Администрации города Зверево М.О. Конькова